
15. Ansøgning om støtte til Visit Tingbjerg fra Matthias Borello og Kenneth Balfelt
(2012-2592)

INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,
at Lokaludvalget følger indstillingen fra Kulturudvalget og bevilger 25.000 kr. til 1.
Visit Tingbjerg fra puljemidlerne

Problemstilling

Kuratorer Matthias Hvass Borello og Kenneth A. Balfelt søger om 100.000 kr. i støtte til afvikling af 
kunstfestivalen VISIT TINGBJERG – en samtidskunstfestival i Tingbjerg.

VISIT TINGBJERG er en samtidskunstfestival, hvor 20 internationalt anerkendte kunstnere kommer 
på visit og producerer stedsspecifikke værker, der ser med nye øjne på Tingbjerg og finder andre 
kvaliteter at pege på frem for statistikker. F.eks. Hvad synes en ung andengenerations invandrer 
egentlig er cool ved at bo i Tingbjerg? Hvad leger børn, når de ikke er fra samme kultur? Hvem laver 
de bedste frikadeller i Tingbjerg? Hvad har 25 års lokal TV egentlig handlet om? Nogle vil bruge en 
tom butik, andre lave et værk i den lokale SuperBest, på Tingbjerg Skole eller i pensionistklubben, 
nogle laver værker på facader og andre engagere sig med beboerne og laver workshops. Festivalen 
byder på værker, der giver stemme til nogle af beboerne i Tingbjerg. Det er værker, som med
kunstnerisk kreativitet og generøsitet opfordrer udenforstående til at deltage og dermed give 
lokalområdet et nyt offentligt ansigt.

Kunstnerne skal installere deres værker i det offentlige rum i Tingbjerg og Tingbjerg sekretariatet 
(samarbejdstilkendegivelse indsendt).

Arrangementets målgruppe er beboere i Tingbjerg og lokalområdet og resten af bydelen. Forventet 
antal deltagere er 20.000.

Annoncering foregår i lokale og nationale medier samt i den nationale kunst- og kulturpresse. 
Festivalen tilrettelægges juli 2011 - april 2012, værkerne realiseres april - maj 2012, og 
udstillingsperioden er 12. maj - 23. juni 2012

Det ansøgte beløb skal anvendes til Kommunikation og PR (dvs. dække 100.000 kr. af 125.230 kr.). 

Ansøgningen har været til behandling i Kulturudvalget, som indstiller til støtte med 25.000 kr. til 
kommunikation og pr. Kulturudvalget synes, at projektet forekommer stort og vidtløftigt, men også 
spændende, og det er i færd med at blive realiseret. Samtidig gøres opmærksom på, at ansøger 
tilsyneladende mangler 100.000 kr. i sit budget. 

Løsning



Projektet støttes med 25.000 kr til kommunikation og pr. Begrundelsen for ikke at støtte det fulde 
beløb er en økonomisk prioritering af puljemidlerne.

Økonomi

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 1.648.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i 
puljemidler i 2012. 

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, 
økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.
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